АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 31.12.2019                                           № 302                           г. Новошахтинск
Об утверждении плана реализации

муниципальной программы города Новошахтинска

«Развитие муниципальной службы» на 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.05.2018  № 401 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы» на 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Глава Администрации города

            С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит сектор муниципальной службы

и кадровой работы общего отдела Администрации города
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 31.12.2019  № 302

ПЛАН

реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы» на 2020 год

	№

п/п
	Наименование

 подпрограммы,

основного мероприятия, приоритетного мероприятия
мероприятия
подпрограммы <1>
	Ответственный
за исполнение

	Контрольное
событие

программы
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов на 2020 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма № 1

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

	24,5
	−
	−
	24.5
	−

	1.1.
	ОМ. Реализация  механизмов оценки эффективности и результативности профессиона-льной служебной деятельности муниципальных служащих (награждения, поощрения, ежегодные отчеты и др.)
	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, на-чальник сектора муниципа-льной службы и кадровой работы общего отдела Администрации города (далее − начальник сектора) Жигайлова Н.А.

	1.1.1.
	М. Участие муниципальных служащих города Новошахтинска в  конкурсах на звание «Лучший муниципальный служащий»
	Начальник сектора Жигайлова Н.А., руководители структурных  подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города
	Направление заявлений-анкет участников конкурса
	Оценка вклада муниципального служащего в повышение эффективности деятельности   Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, повышение статуса муниципального служащего города Новошахтинска

	Июнь − декабрь
	−
	−
	−
	−
	−

	1.1.2.
	Обновление содержания раздела на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет, посвященного проведению  онлайн опросов по вопросам оценки эффективности реализацией Админист-рацией города  отдельных на-правлений деятельности, обсуждению проблем деятельности,  оценки деятельности конкретных должностных лиц

	Начальник общего отдела Администрации города Грицай Г.В., руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.
	Актуализация раздела на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (далее − сайт), проведение онлайн опросов
	Оценка эффективности деятельности  от-дельных направлений деятельности Админи-страции города, отрас-левых (функциональных) органов Администрации города,  обеспечение учета мнения населения при принятии решений, оценка эффективности деятельности должностных лиц
	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	1.1.3.
	М. Участие  муниципальных служащих в открытых уроках и классных часах в общеобразовательных организациях города, посвященных местному самоуправлению в городе Новошахтинске
	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.
	Привлечение муниципальных служащих к участию в мероприятиях, проводимых в общеобразовательных организациях города

	Повышение статуса  муниципального служащего, оценка роли и места органов местного самоуправления в решении жизнеобеспечения населения
	Апрель, октябрь
	−
	−
	−
	−
	−

	 1.2.
	ОМ. Обеспечение открытости и доступности информации  о состоянии  муниципальной службы в городе Новошахтинске
	Руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.

	1.2.1.
	М. Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.
	Объявления о приеме документов для участия в конкурсе  в бюллетене  «Новошахтинский вестник», на сайте
	Повышение эффективности подбора кадров для муниципальной службы, обеспечение открытости, прозрачности процедуры отбора кадров, формирование высококвалифицированного кадрового состава

	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	1.2.2.
	М. Размещение информации о вакантных должностях муниципальной службы в федеральной государственной ин-формационной системе в области государственной службы и на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интер-нет

	Руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.
	Объявления о вакантных должностях
	Формирование высококвалифицированного кадрового состава
	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	1.2.3.
	М. Актуализация информации в разделе «Муниципальная служба» официального сайта Администрации города Новошахтинска в сети Интернет

	Начальник сектора Жигайлова Н.А.
	Размещение информации на сайте
	Обеспечение открытости и доступности информации о состоянии муниципальной службы в городе Новошахтинске
	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	1.3.
	ОМ. Оптимизация структуры и штатной численности Администрации города, отраслевых (функциональных) ор-ганов Администрации города
	Управляющий делами Администрации города Лубен-цов Ю.А., руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации города

	1.3.1.
	М.  Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в городе Новошахтинске
	Начальник сектора Жигайлова Н.А.
	Мониторинг сос-тояния муниципальной службы по городу Ново-шахтинску, информация о выявленных нару-шениях по итогам мониторинга
	Обеспечение соблюдения нормативов штатной численности Администрации города и отраслевых (фун-кциональных) органов Администрации города, актуальная  информация о состоянии муниципальной службы и возможность принятия своевременных мер реагирования на ситуацию
	Ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, годом
	−
	−
	−
	−
	−

	1.4.
	ОМ.  Оптимизация и конкретизация полномочий муниципальных служащих и работников, отраженных в должностных инструкциях

	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.

	1.4.1.
	М.  Проведение оценки соответствия гражданина, поступающего на муниципальную службу,  квалификационным требованиям, предъявляе-мым к замещаемой должности,  проведение оценки профессиональных компетенций муниципальных служащих при аттестации
	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.
	Листы оценки знаний, умений и навыков претендента на до-лжность муниципальной слу-жбы, итоги проведения аттес-тации муниципальных служа-щих на сайте

	Формирование высоко квалифицированного кадрового состава
	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	1.5.
	ОМ.  Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.

	24,5
	−
	−
	24.5
	−

	1.5.1.
	М. Использование механизма наставничества при поступлении на муниципальную службу
	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.

	Служебные записки о назначении наставника, отчеты наставника
	Поддержание необходимого уровня квалификации, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих
	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	1.5.2.
	М. Проведение офисного обучения кадров муниципального управления (по вопросам муниципальной службы, противодействия коррупции, делопроизводства, архивного дела и т. д.)
	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.
	Информация о проведении офисного обучения в журнале учета проведения мероприятий по обучению, на сайте

	Поддержание необходимого уровня квалификации, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих

	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	1.5.3.
	М. Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления путем получения дополнительного профессионального образования, участия в семинарах, конференциях и др.
	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.

	Удостоверения  о повышении квалификации, переподготовке, сертификаты участников
	Поддержание необходимого уровня квалификации, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих

	В течение года
	24,5
	−
	−
	24.5
	−

	1.6.
	ОМ.  Формирование и внедрение  карт действий (алгоритмов) по основным трудовым функциям согласно должностным инструкциям муниципальных  служащих
	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.

	1.6.1.
	М.  Формирование и установление временных норм по действиям (алгоритмам) по основным трудовым функциям согласно должностным инструкциям муниципальных  служащих
	Руководители структурных подразделений Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, начальник сектора Жигайлова Н.А.
	Карты действий по трудовым функциям муниципальных служащих с указанием временных норм
	Повышение эффективности деятельности муниципальных служащих, четкое регламентирование трудовых действий, снижение временных затрат

	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	2.
	Подпрограмма № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»

	90 573,1
	65,8
	1 811,2
	88 696,1
	−

	2.1.
	ОМ. Финансовое обеспечение аппарата Администрации города

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города

	81 510,3
	65,8
	1 811,2
	79 633,3
	−

	2.1.1
	М. Финансовое обеспечение деятельности аппарата Администрации города
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города
	Заключение муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, работ, услуг в целях обеспечения деятельности Администрации города

	Повышение эффек-тивности бюджетных расходов на содерж-ание аппарата Адми-нистрации города
	В течение года
	81 510,3
	65,8
	1 811,2
	79 633,3
	−

	2.2.
	ОМ. Финансовое обеспечение деятельности службы эксплуатации зданий Администрации города
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города, служба эксплуатации зданий Администрации города

	9 062,8
	−
	−
	9 062,8
	−

	2.2.1.
	М. Финансовое обеспечение деятельности службы эксплуатации зданий Администрации города
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города, служба эксплуатации зданий Администрации города
	Муниципальные контракты (договоры)   по оказанию услуг (работ) по комплексному эксплуатационно-техническому обслуживанию административных зданий и помещений Администрации города

	Повышение эффекти-вности бюджетных расходов на финансо-во-хозяйственное обе-спечение деятельно-сти Администрации города, соблюдение санитарно-техничес-ких требований
	В течение года
	9 062,8
	−
	−
	9 062,8
	−

	Итого по муниципальной

программе

	90 597,6
	65,8
	1 811,2
	88 720,6
	−

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 используется аббревиатура: ОМ – основное мероприятие,                      М – мероприятие.

Управляющий делами

Администрации города

                                                                     Ю.А. Лубенцов